Вести

сельского поселения ЮЖНОЕ

Печатное средство массовой информации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета

№ 13 (623) четверг 06 апреля 2023 года

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

ПРОКУРАТУРА БОЛЬШЕГЛУШИЦКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ РАЗЪЯСНЯЕТ:

«Что такое конфликт интересов?»

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Дмитрий Абросимов: Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Закон) установлено понятие конфликта интересов.

Так, в соответствии со статьей 10 Закона под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

При этом, под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным выше, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми указанное лицо, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями (часть 2 статьи 10 Закона).

Законом определён и значительный круг лиц, на которых возложена обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, в том числе это: государственные и муниципальные служащие, лица, замещающие государственные должности Российской Федерации и должности субъекта федерации и муниципальные должности.

Следует отметить, что непринятие указанными лицами, являющимися стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, что может выражаться, в том числе в отстранении от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке и (или) в отказе от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов, является правонарушением, влекущим увольнение.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮЖНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « 05 » АПРЕЛЯ 2023 Г. № 45
п. Южный

Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Руководствуясь требованиями Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. №69-ФЗ, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить с 01 апреля 2023 года по 01 ноября 2023 года на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее по тексту поселение) особый противопожарный режим.
- 2. На период действия особого противопожарного режима на территории поселения:
- при установлении на территории поселения IV или V класса пожарной опасности в лесах запретить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде (за исключением техники и людей, выполняющих противопожарные мероприятия, техники и работников лесного хозяйства);
- запретить сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территории населённых пунктов, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и огородных земельных участков;
- определить допустимые места и (или) способы разведения костров, а также порядок сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий, в том числе использования мангалов (жаровен);
- создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения с ежемесячной проверкой их исправности и работоспособности;
- организовать патрулирование территорий населенных пунктов силами членов добровольных формирований с первичными средствами пожаротушения;
- обеспечить готовность добровольных пожарных команд на территории поселения к тушению природных пожаров;
- организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств;
- закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного инвентаря (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6:1:1:1:1 на каждые 10 домов);
- организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности;
- организовать рейды по местам летнего отдыха граждан с целью пресечения возможных нарушений требований пожарной безопасности;
- организовать проведение сходов граждан с целью инструктажа населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
- осуществить обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания многодетных семей, социально не адаптированных групп населения;
- обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на населенные пункты и отдельно стоящие объекты в части устройства минерализованных полос, скашивания и уборки сухой травы;
- организовать уборку и вывоз мусора с территорий населенных пунктов.
- 3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности:
- ограничить производство пожароопасных работ на взрывоопасных и пожароопасных объектах, в полосах отчуждения линейных сооружений (за исключением аварийно-восстановительных работ);
- провести внеплановые инструктажи работников и дополнительные практические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожаров и эвакуации людей из зданий (сооружений);

- привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения;
- запретить сжигание мусора, отходов на подведомственных территориях, сухой травы и пожнивных остатков на полях, в том числе, непосредственно примыкающим к лесам или лесозащитным полосам, на полосах отвода вдоль автомобильных дорог;
- обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на подведомственные объекты в части устройства минерализованных полос, скашивания сухой травы.
- 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

С.Г.Шикунов

| Вести сельского поселения ЮЖНОЕ | РЕДАКТОР Куценко Надежда Васильевна |
|--|---|
| СОУЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области Газета учреждена Решением Собрания представите Большеглушицкий Самарской от 9 февраля 20 | ТЕЛЕФОН 8 (84673) 31-3-22 АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, Самарская область, Большеглушицкий район, поселок Южный, ул.Центральная,6. E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru лей сельского поселения Южное муниципального района 10 года № 113 |
| ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКО БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕН | |
| Номер подписан в печать в 16-00 06.04.2023 года | Тираж 120 Цена - бесплатно |